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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XIX сессии  

от   5  мая  2010 года   № 182                                                                    г.Россошь

О комплексном плане социально-

экономического  развития Россошанского 

муниципального района на 2010 год

           В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности главы администрации Россошанского муниципального района  Сайкова С.Н., Совет народных депутатов Россошанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Комплексный план социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2010 год утвердить (прилагается).
2. Рекомендовать администрации  муниципального района принять необходимые меры по проведению ремонту Нижнекарабутского сельского Дома культуры в  связи с 250-летним юбилеем села.
3. Рекомендовать депутатам Совета народных депутатов муниципального района взять под контроль выполнение намеченных мероприятий социально-экономического развития по своим избирательным округам.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Россошанский курьер».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности (Перепелица А.М.)  и  на и.о. главы администрации  муниципального района Сайкова С.Н.
Глава Россошанского 

муниципального района                                                                     Е.С.Арбузов

Администрация

Россошанского муниципального района

Воронежской области

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

социально-экономического развития 

Россошанского муниципального района

на 2010 год
Россошь

2010

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	Объекты образования

	1
	Приобретение оборудования и основных средств
	Отдел образования
	
	10,667
	
	10,167
	0,500
	
	

	3
	Устройство открытых универсальных пришкольных спортивных площадок
	
	
	3,840

при наличии средств
	
	2,480
при наличии средств
	1,360
при наличии средств
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	14,507
	
	12,647
	1,860
	
	

	Объекты  здравоохранения

	1
	Приобретение оборудования и основных средств
	МУЗ«Россошанская ЦРБ»
	
	2,615
	
	
	2,300
	
	0,315

	2
	Проектирование хирургического корпуса на 100 коек для ЦРБ


	
	
	1,787

(в том числе 0,955

при наличии средств)
	
	
	1,787

(в том числе 0,955

при наличии средств)
	
	

	3
	Корректировка проекта пристройки к поликлинике МУЗ Россошанская ЦРБ по адресу: г.Россошь, ул.Белинского, 27
	
	
	1,650
	
	
	1,650
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	6,052
	
	
	5,737
	
	0,315

	Организация  спортивно-культурного обслуживания населения

	1
	Приобретение оборудования и основных средств


	Отдел культуры
	
	0,291
	0,117
	
	0,036
	
	0,138

	2
	Ремонт СДК пос.Копенкина
	Администрация Копенкинского сельского поселения
	
	0,518
	
	
	0,518
	
	

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по ул.Дзержинского в г.Россошь Воронежской области»,
	Администрация

района
	
	1,961
	
	
	1,961
	
	

	4
	Строительство футбольного поля объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс по ул.Дзержинского в г.Россошь Воронежской области»
	
	
	2,600


	
	
	2,600


	
	

	
	ИТОГО:


	
	
	5,370
	0,117
	
	5,115
	
	0,138

	Транспорт

	1


	Приобретение школьного автобуса и коммунальной техники

	Администрация

района
	
	6,432
	4,297
	0,882
	1,107
	0,146
	

	2
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Россошанском муниципальном районе на период 2010-2012 годов»
	Администрация

района
	
	0,135

(в том числе 0,080

при наличии средств)
	
	
	0,125

(в том числе 0,080

при наличии средств)
	
	0,010

	
	ИТОГО:
	
	
	6,567
	4,297
	0,882
	1,232
	0,146
	0,010

	Объекты  газификации

	
	Проектирование,  всего
	
	
	2,149
	
	1,499
	0,35
	
	0,300

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	1
	Газопровод высокого и низкого давления с.Кулаковка
	ГУ строительной политики ВО
	ДОАО «Газпроектинжиниринг»
	0,209


	
	0,209


	
	
	

	2
	Газопровод высокого и низкого давления п.Райновский
	ГУ строительной политики ВО
	ДОАО «Газпроектинжиниринг»
	1,290


	
	1,290
	
	
	

	3
	Газопровод низкого давления с.Лебедь-Сергеевка
	
	
	0,300
	
	
	
	
	0,300

	4
	Проектирование котельной к клубу и больнице в с.Кривоносово
	Администрация района
	
	0,350

при наличии средств
	
	
	0,350

при наличии средств
	
	

	
	Строительство, всего
	
	
	28,000
	
	28,000
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Газопровод высокого и низкого давления с.Кулаковка
	ГУ строительной политики ВО
	
	15,000
	
	15,000
	
	
	

	6
	Газопровод высокого и низкого давления п.Райновский
	ГУ строительной политики ВО
	
	13,000
	
	13,000
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	30,149
	
	29,499
	0,350
	
	0,300

	Содержание  муниципального  имущества

	1
	Замена приборов учета газа на котельных школ в селах Новая Калитва, Криничное, Поповка, пос.Начало


	МУП «Теплосеть»


	
	0,420
	
	
	0,420
	
	

	2
	Ремонты объектов образования 
	Отдел образования
	
	3,917
	
	
	3,917
	
	

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	3
	Противопожарные мероприятия

 
	Отдел образования
	
	8,905
	7,350

при наличии средств
	
	1,555
	
	

	4
	Капитальный ремонт школ по областной программе 
	Отдел образования
	
	28,000

при наличии средств
	25,200

при наличии средств
	
	2,800

при наличии средств
	
	

	5
	Реконструкция части помещений 1-го этажа школы в с.Криничное Россошанского района Воронежской области под детский сад на 18 мест с приобретением мебели и оборудования

	Отдел образования
	
	3,488


	
	1,654

при наличии средств
	1,834


	
	

	 6
	Проектные работы на строительство пристройки под детский сад к МОУ Архиповская СОШ


	Отдел образования
	
	0,204
	
	
	0,204
	
	

	7
	Ремонты  объектов здравоохранения
	МУЗ «Россошанская ЦРБ»
	
	0,469
	
	
	0,469
	
	

	8
	Капитальные и текущие  ремонты  объектов отдела культуры 

 
	Отдел Культуры
	
	1,008
	
	
	1,008
	
	

	9
	Изготовление и монтаж металлической  дымовой трубы

угольной котельной ДК
	Администрация Кривоносовского с/поселения
	
	0,208
	
	
	0,208
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	46,619
	32,55
	1,654
	12,415
	
	

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	Создание условий для жилищного   строительства

	1
	 Обеспечение жильем молодых семей


	Администрация

района
	
	48,013
	14,884
	3,321
	1,000
	
	28,808

	2
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	Администрация

района
	
	4,039
	1,252
	1,211
	0,200
	
	1,376

	3
	Обеспечение жильем молодых семей  и молодых специалистов проживающих в сельской местности
	Администрация

района
	
	4,854
	1,753
	0,843
	
	
	2,258

	4
	Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов, всего
	Администрации сельских поселений
	
	3,547
	3,140
	0,206
	
	0,023
	0,178

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Александровское сельское поселение
	
	
	1,514
	1,340
	0,088
	
	0,010
	0,076

	
	Новокалитвенское сельское поселение
	
	
	2,033
	1,800
	0,118
	
	0,013
	0,102

	4
	Ремонт домовладений участников ВОВ
	Государственная жилищная инспекция
	
	11,0

при наличии средств
	
	11,0

при наличии средств
	
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	71,453
	21,029
	16,581
	1,2
	0,023
	32,62

	Ремонт и строительство автомобильных дорог

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

- содержание а/дорог

- -«-«-« ж/б мостов
	ГУ автомобильных дорог Воронжской области
	ООО «Дорспецстрой ОАО Воронежавтодор» ООО «Спецтрансстрой»
	32,403
	
	32,403
	
	
	

	№№

пп
	Наименование объекта
	Заказчик
	Подрядчик
	Объем средств на 2010год,  млн.руб.
	в том числе по источникам финансирования, млн.руб.

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений и г.Россошь
	Другие источники финансирования

	
	ИТОГО:
	
	
	32,403
	
	32,403
	
	
	

	Водоснабжение и водоотведение

	1
	Реконструкция системы водоснабжения в селе Первомайское Россошанского района Воронежской области


	Администрация

Криничанского сельского поселения
	
	13,877
	4,732
	3,117
	1,450
	0,800
	3,778

	2
	Реконструкция напорного канализационного коллектора от головной КНС до очистных сооружений в г.Россошь
	Администрация г.Россошь
	
	24,260
	
	10,000
	
	14,260
	

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство минизавода по очистке и розливу питьевой воды в с.Архиповка
	Администрация района
	
	0,478
	
	
	0,478
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	38,615
	4,732
	13,117
	1,928
	15,060
	3,778

	
	ВСЕГО
	
	
	251,735
	62,725
	106,783
	29,837
	15,229
	37,161


И.о. главы администрации Россошанского муниципального района                                                             С.Н.Сайков

